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Demokrati, solidaritet, medmänsklighet och värnandet om mänskliga rättigheter 
är klassiska socialdemokratiska värderingar. De må förändra form över tid, men 
grunden kommer vi aldrig ifrån. HBT-frågan är tyvärr en mycket aktuell sådan 
fråga att fortfarande slåss för.

Näst intill dagligen hittar vi nationella och/eller internationella exempel på hur 
mänskliga rättigheter kränks. Hatbrotten ökar i Sverige, i Gambia beordrades alla 
homosexuella att lämna landet, att stanna kvar var belagt med dödstraff, i Mol-
davien blev pridefirare stenkastade är bara några exempel från våren 2008. 

Att se över en mängd politikområden ur ett hbt-perspektiv är oerhört angeläget. Vi 
har påbörjat arbetet och jag tycker vi har kommit en bra bit på vägen. Att se över 
familjepolitiken, utbildning, forskning mm är helt nödvändigt om vi menar allvar 
med allas lika värde och att vi värnar om de mänskliga rättigheterna.

En mycket allvarlig och aktuell fråga idag är HIV-situationen bland män som har 
sex med män. Det som pågår nu kan liknas vid en epidemi. Det krävs stora insatser 
och krafttag för att komma tillrätta med situationen. Vi socialdemokrater spelar en 
viktig roll i det arbetet. Vi måste utarbeta en politik som sträcker sig över alla plan. 

Från det rent förebyggande och folkbildningsmäs-
siga till vård och behandling såväl som forskning 
och lagstiftning.

Som representant för socialdemokraterna i 
Sverige, detta välmående land, tycker jag det är 
alldeles självklart att vi ska stå först i ledet för 
att kämpa för allas lika värde och allas rätt till 
mänskliga rättigheter. Vi ska föregå med gott 
exempel, stötta andra länder såväl som vid ol-
ika former av samarbete kräva att de står upp 

för mänskliga rättigheter. Det kan ske inom 
EU, FN, WHO eller andra internationella 
sammanslutningar.

Jag är stolt över att få tillhöra en organisa-
tion som ställer sig först i ledet för att kämpa 

för mänskliga rättigheter! Kom med du också!

Ordförande har ordet

Mia Sundelin, Ordförande HBT-socialdemokraterna
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Smittskyddslagstiftningen. Antalet HIV-smittade i Sverige 
har det senaste året stigit kraftigt. Ofta bär människor på viruset utan att 
själva inse att de är smittade. HBT-socialdemokraterna ser med stor oro på 
hur synen på oskyddat sex som något oproblematiskt. Ett stopp för HIV-
spridningen hänger intimt ihop med högre användande av kondom och hög 
testfrekvens i riskgrupper. 

HBT-socialdemokraterna kräver:
» Att staten via Socialstyrelsen avsätter väsentligt större resurser till of-
fentliga och privata aktörer som verkar inom HIV-prevention.

I en sexuell relation måste varje individ ta ansvar för sin egen hälsa. Ansvaret 
bör aldrig enbart läggas på en av parterna, ett ensidigt ansvar kan invagga 
till en falsk trygghet. Det kan även ifrågasättas på rent moraliska grunder. 
Ett större grepp måste tas för att förändra det sexuella beteendet. Den 
nuvarande smittskyddslagstiftningen med dess informationsplikt 
för HIV-positiva måste därför reformeras. 

HBT-socialdemokraterna kräver:
» Att informationsplikten för HIV-positiva tas bort ur Smittsky-
ddslagstiftningen. 
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Blodgivning är för många människor ett sätt att osjälviskt bidra till min nästa. 
Det blod som doneras ska kunna garanteras vara fritt från all smitta. Idag får 
inte män som har sex med män (MSM) samt deras partners donera blod pga. 
risken för att blodet kan vara HIV infekterat. Att helt och hållet utesluta en 
så stor del av HBT-gruppen från möjligheten att donera blod går inte att mo-
tivera. Avancerade tester finns som kan hitta eventuell HIV-smitta om mer än 
tre månader sedan smittillfället förflutit. 

HBT-socialdemokraterna kräver:
» Att föreskrifterna förändras till att tillåta bloddonation för män som har sex med 
män och deras partners givet att personen intygar att oskyddat sex ej förekommit 
de senaste tre månaderna.

Inreseregler kan idag innehålla diverse särbestämmelser som hindrar HIV-smit-
tade från att fritt resa in i ett flertal länder. Hårda restriktioner gäller exempelvis 
för HIV smittade som vill resa till USA eller Thailand. Att på grund av ett sjuk-
domstillstånd som enbart smittar via blod och oskyddade sexuella relationer 
förvägra en människa inresa i ett land är kränkande och stigmatiserande. 

HBT-socialdemokraterna kräver:
» Att Sverige i internationella organ samt i bilaterala förbindelser med an-
dra länder aktivt verkar för att alla länder som idag har särregleringar vad 

gäller inresa för HIV- smittade omgående ska avskaffa dessa.

Vård. En väl fungerande och gemensamt finansierad vård 
som alltid utgår från patientens behov är en hjärtefråga för social-
demokraterna. En viktig del i vårdkvaliteten utgörs av bemötandet. 

HBT personer blir enligt ett flertal undersökningar ofta bemötta 
på ett kränkande eller icke professionellt sätt av vårdpersonal. En direkt 
konsekvens av detta är att många HBT-personer som är oroliga för att 
ha blivit smittade av en könssjukdom låter bli att uppsöka sjukvården för 
testning. För att komma till rätta med detta behövs det en rejäl satsning på 
HBT-kompetens inom hela vårdkedjan – från vårdcentral till akutsjukhus. 

Det behövs dessutom specialkliniker som kan upparbeta spetskom-
petens både i medicinska sak-

frågor och i bemötandeformer 



“Dagens 
familjer 

består inte 
längre 

enbart av det 
som brukar 
kallas den 
klassiska 

kärnfamiljen”
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för HBT-personer. Den psykiska ohälsan bland HBT-personer 
är generellt högre än genomsnittet. Den psykiatriska vården, 
liksom av landstinget finansierade psykologer och samtalster-
apeuter, måste därför genomgå en utbildning som säkerställer 
dessa yrkesgruppers HBT-kompetens. 

HBT-socialdemokraterna kräver:
» Att Socialstyrelsen i samverkan med ideella organisationer får i uppdrag 
att ta fram en nationell handlingsplan och material för   utbildning av vårdper-

sonal i HBT-kompetens. 
» Att varje landsting och kommun säkerställer att all 
sjukvårdspersonal utbildas inom vårdrelaterad HBT-
kompetens.

» Att särskilda MSM- (Män som har Sex med Män) 
och KSK-kliniker (Kvinnor som har Sex med Kvinnor) 
inrättas i ett antal landsting samt att dessa kliniker får 
ett direkt uppdrag att verka för informationsspridning 
till resten av vården. Personal som jobbar med denna 
kompetensöverföring ska finansieras i särskild ordn-
ing.

» Att psykiatriska enheter med specialistkompetens 
kring diagnosticering och vård av transsexuella inrät-
tas samt att dessa enheter också skall ha ansvar för 
uppföljning och eftervård.

» Att kvinnojourer finansierade med offentliga medel 
ska ha HBT-kompetens.

» Att Socialstyrelsen ges i uppdrag att verka för att kompetens finns inom vården 
för att bemöta våldtagna/misshandlade personer i samkönade relationer.

» Att Socialstyrelsen ges i uppdrag att verka för att kompetens finns inom vården 
för att bemöta våldtagna/misshandlade personer med transidentitet.

» Verka för att Socialstyrelsen avsätter öronmärkta pengar för forskning i egen och 
andras regi kring HBT-personers fysiska och psykiska hälsa.

» Att en nationell, parlamentarisk utredning tillsätts som får i uppdrag att utreda 
vården för transsexuella avseende faktorer som framtida vård- och 

resursbehov, nationell samordning, patientbemötande och kompe-
tensutvecklingsbehov.
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 » Att det i varje landsting finns kom-
petens att stödja och hjälpa unga 

transpersoner.

Familjepolitik. Dagens 
familjer består inte längre enbart 

av det som brukar kallas ”den klas-
siska kärnfamiljen”. Mångfalden av 

olika familjer blomstrar i takt med 
att heteronormen alltmer luckras upp. 

Denna utveckling bejakar HBT-social-
demokraterna eftersom den ger varje 

människa större möjlighet att själv ut-
forma sitt liv. Men denna mångfald ställer 

också krav på att de legala institutionerna 
följer med, att de ger möjligheter som motsvarar den 

enskilda familjens behov och önskemål. Politikens roll blir då extra tydlig: 
att öka varje människas möjlighet att leva det liv och i den familjebildning 
som denne önskar. 

HBT-socialdemokraterna kräver:
» Att nuvarande lagstiftning kring vårdnadshavare reformeras. Att en utredn-
ing tillsätts med direktiv att utreda förutsättningar och konkreta lagförslag som 
möjliggör för en, två eller flera personer att vara vårdnadshavare.

» Att en könsneutral äktenskapslagstiftning införs.

» Att civiläktenskap införs, dvs. att den myndighetsutövning som förrättande av 
vigsel innebär enbart får utövas av en offentlig tjänsteman.

» Att en utredning med uppdrag att utforma lagstiftningsförslag som medger 
för fler än två vuxna att leva ihop med liknande juridiska rättigheter som da-
gens äktenskap ger två makar. Utredningen ska särskilt uppmärksamma om 
en lagstiftning i enlighet med ovanstående kan införas utan att jämställdheten 
försämras samt vilka åtgärder som bör vidtas för att minska risken för en sådan 
utveckling.

» Att adoptionsförfarandet ses över så att fler HBT-personer ges en reell 
möjlighet att adoptera barn. Mellanhänder som idag verkar i Sverige såsom 
Adoptionscentrum ska ges i uppdrag att aktivt arbete för att underlätta HBT- 
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adoptioner, vilket även omfattar att aktivt påverka 
varje lokal adoptionsorganisation i givarländerna.

» Att Sverige i internationella organisationer och i 
bilaterala sammanhang verkar för att påverka den 

internationella opinionen samt enskilda länders inställning till HBT 
adoptioner i en positiv riktning.

 » Att all typ av diskriminering av lesbiska som önskar inseminera förbjuds 
både på offentliga och privata inseminationskliniker.

» Att en utredning med direktiv att utreda konsekvenser av och former för ett 
eventuellt införande av surrogatmödraskap i svensk lagstiftning.

» Att Sverige verkar för införande av familjepolitisk lagstiftning i enligt med 
ovanstående i EU.

» Att Socialstyrelsen ges i uppdrag att initiera både forskning och upplysning 
kring dagens mångfald av familjebildningar.

» Att arvsrätten ses över och anpassas till den framtida familjepolitiska lag-
stiftningen.

Diskriminering. Diskriminering av HBT-personer är tyvärr fort-
farande alltför vanligt förekommande. Diskriminering är ett tydligt ingrepp 
i den utsatta människans frihet och möjlighet att leva ett liv enligt egna 
önskemål. Den personliga friheten är i allra högsta grad beroende av om-
givningens positiva inställning. Diskrimineringslagstiftningen måste bli både 
mer allomfattande och skarpare. Sanktionerna för de som bryter mot nu 
gällande lagstiftning måste skärpas. Men än viktigare är att det preventiva 
arbetet förbättras och förstärks. Varje fall av diskriminering som inkommer 
till HomO eller i allmän domstol är till syvende och sist ett misslyckande för 
det preventiva arbetet. 

HBT-socialdemokraterna kräver:
» Att diskrimineringslagstiftning som avser HBT-personer skärps. Kravet på 
aktiva åtgärder för arbetsgivare ska motsvara de krav som ställs i jäm-
ställdhetslagen.

» Att sanktionerna i diskrimineringslagstiftning 
inklusive skadestånd blir betydligt mer kännbara 
vid fällande dom.
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» Att den kommande diskrimineringsmyndigheten i regleringsbrevet 
ges i uppdrag att tillsätta en särskilt ansvarig kommissionär för varje 

diskrimineringsgrund samt att anslaget till myndigheten tydligt förskriver att en 
viss del av de tillgängliga medlen ska användas till prevention och uppföljning av 
diskriminering riktad mot på grund av sexuell läggning eller könsöverskridande 
beteende.

» Att den kommande diskrimineringsmyndigheten tillförs avsevärt större resurser 
än idag.

» Att pengar öronmärkta för projekt med syfte att minska diskriminering mot HBT-
personer avsätts i en särskild fond. Fondens medel ska kunna sökas av ideella 
organisationer.

Arbetsliv. Alltför många vågar eller vill inte vara öppna med sin homo- 
eller bisexualitet på sin arbetsplats. Att det är på detta sätt är ett tydligt tecken på 
att mycket inte står rätt till på många arbetsplatser. Att kunna vara öppen med 
sin sexuella läggning borde vara helt självklart. Problemet är dock tyvärr ofta 
än värre, med mobbing och trakasserier från kollegor eller chefer. Detta är helt 
oacceptabelt och arbetsmarknadens parter tillsammans med stat, kommun och 
landsting måste kraftsamla mot denna typ av attityder och beteenden. 

HBT-socialdemokraterna kräver:
» Mångfaldsplaner med tydliga mål, insatser och uppföljningar ska finnas på alla 
större arbetsplatser

» Arbetsmarknadens parter verkar för att ta fram kraftfulla åtgärder för att komma 
till rätta med negativa attityder och beteenden riktade mot HBT-personer.

» Arbetsmiljöverket ska ges i uppdrag att kartlägga diskriminering på arbetsplatser 
mot HBT-personer.

» Sanktionerna mot företag och organisationer som bryter mot diskriminer-
ingsförbud eller som på annat sätt inte aktivt arbetar mot HBT-diskriminering ska 
skärpas.

» Arbetsmiljöinspektörer ska få ett förtydligat uppdrag att arbete med psykosociala 
arbetsmiljöaspekter som har med HBT-frågor att göra.
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Hot och våld. Varje år utsätts människor i Sverige för brott med anledn-
ing av att andra vägrar acceptera deras sexuella läggning och/eller könsid-
entitet. Brottsförebyggande rådet rapporeterade i juli 2008 att hatbrotten 
än en gång ökat jämfört med föregående år. Homofobiska hatbrott 
är inte enbart en kränkning av den fysiska personen utan även ett 
förödande slag mot den personliga identiteten samt, i förlängnin-
gen, alla HBT-personer. Hatbrott drabbar även transpersoner, trots 
detta bedrivs ingen forskning om transfobiska hatbrott. Samhället 
måste kraftsamla för att göra allt i dess makt för att förhindra hat-
brott och HRV, s.k. hedersrelaterat våld.

Hedersrelaterat våld riktar sig mot individer som avviker från de normer 
som råder inom en specifik kulturkrets. En anledning till denna typ av 
våldshandlingar kan vara att individen valt att inte leva som heterosexuell 
eller manifestera en sexuell identitet som inte överensstämmer med det 
sociala könet. Det hedersrelaterade våldet får aldrig ursäktas med 
kulturella skäl. 

HBT-socialdemokraterna kräver:
» att hela rättsväsendet (polisen, åklagarmyndigheterna 
samt domstolsväsendet) får ökad HBT-kompetens.

» att hela rättsväsendet får ökad kompetens 
inom HRV.



“Därför kan 
kampen för 
HBT-personers 
situation inte 
enbart föras i 
Sverige, vår 
röst behövs 
även i resten 
av världen.”
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» att transpersoner inkluderas i tydligt i straffskärpningsregeln enl. Brb 29:2 p.7.

» att mer resurser avsätts för prevention och utredning av hatbrott och HRV mot 
HBT-personer.

» att Rikspolisstyrelsen ges i sitt regleringsbrev ett konkret och uppdrag att bevaka 
och arbeta preventivt mot hatbrott.

» att staten via Socialstyrelsen finansierar forskning kring hatbrott med tydligt 
fokus på transpersoner

» att kommuner och landsting blir skyldiga att 
rutinmässigt rapportera misstänkta fall av hat-
brott till polisen.

» att transpersoner inkluderas i hetslagstiftnin-
gen, Brb 16:8.

» att polis och rättsväsende lägger avsätter 
resurser till prevention och bekämpning av 
hedersrelaterat våld pga. sexuell läggning och 
könsidentitet.

Internationell solidaritet. In-
ternationell solidaritet, kampen för goda livs-
villkor för alla människor i världen, har all-
tid varit en naturlig del av socialdemokratins 
kamp för ett mer rättvist samhälle.

HBT-personer lever under fruktansvärda 
förhållanden i ett stort antal länder, några i 
vårt omedelbara närområde. Diskriminering, hatbrott, fördomar och förtry-
ckande normer som påverkar HBT-personers livsvillkor och hälsa negativt ex-
isterar i alla länder. Därför kan kampen för HBT-personers situation inte enbart 
föras i Sverige, vår röst behövs även i resten av världen.

Ett aktivt arbete för HBT-personers rättigheter inom EU 
är mycket angeläget nu då EU utvidgas till fler länder 
och då EU: s roll i det internationella samfundet blir 
allt viktigare. Även bland en del av EU: s nuvarande 

medlemsländer har HBT-personer svårt att leva 
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öppet. Rörligheten mellan länder 
inom unionen för homosexuella 
sambor är begränsad eftersom EG-rätten 
inte jämställer dem heterosexuella par. 
 
HBT-socialdemokraterna kräver att:
» Sverige aktivt ska arbeta för att HBT-personers situation får en mer fram-
trädande roll på unionens dagordning och att HBT-personers rättigheter inte 
kränks i något europeiskt land.

» Sverige aktivt ska jobba för att homosexuella par likställs med heterosexuella 
par i EG-rätten.

» Sverige ska ställa krav på att inget land som ansöker om medlemskap i EU, eller 
som EU ska sluta avtal med, tillåts kränka HBT-personers rättigheter.

» Att EU aktivt ska driva frågor kring HBT-rättigheter som en naturlig del av EU: 
s utrikespolitik.

» Sverige ska vara en stark röst i världen mot förtryck av HBT-personer. I våra 
kontakter med andra länder ska HBT-personers rättigheter och HBT-frågor vara 
en naturlig del.

» Sveriges utrikespolitik ska ha kampen för HBT-personers rättigheter som en 
integrerad del.

» Sverige ska inom ramen för biståndspolitiken öronmärka pengar till projekt som 
syftar till att förbättra livsvillkoren för HBT-personer i mottagarländerna.’

» Offentligt stöd till föreningar verksamma i Sverige ska öronmärkas till organisa-
tioner som arbetar med HBT-personers livsvillkor utanför Sveriges gränser.

» Bevisprövning för flyktingar med förföljelse pga. sexuell läggning eller könsid-
entitet som asylskäl ska göras utifrån en sammantagen bild av läget HBT-per-
soners situation i ursprungslandet. UD: s länderrapporter bör kompletteras med 
information från andra människorättsorganisationer.

Forskning kring HBT-personers livsvillkor. Kunska-
pen kring HBT-personers livsvillkor har ökat de senaste åren. Fortfarande vet 
vi dock alldeles för lite om hur HBT-personers levnadsförhållanden. 

Myndigheter, universitet och högskolor måste få tillgång till finansiering av pro-
jekt som syftar till att minska denna kunskapslucka. 
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Därför driver HBT-socialdemokraterna:
» Att forskningsanslag om 50 miljoner årligen avsätts till projekt  s o m  
syftar till att öka kunskapen om HBT-personers livsvillkor.

Skola och utbildning
HBT-socialdemokraterna kräver:
» Att riktlinjer för hur utbildning kring HBT-frågor ska inkluderas i skolplaner utar-
betas av Skolverket.

» Att alla elever får utbildning i HBT-personers livssituation.

» All undervisning och allt undervisningsmaterial ska vara fritt från normer och 
stereotyper inom hela det svenska skolväsendet

» Förbud för alla typer av religiösa/konfessionella friskolor, offentligt såväl som 
privat finansierade. Alla barn ska garanteras en skolgång fri från normativitet.

» Att alla skolbibliotek har böcker, tidskrifter etc. som behandlar HBT-frågor och 
HBT-personer ur ett positivt perspektiv.

» Att all sex- och samlevnadsundervisning inkluderar ett HBT-perspektiv.
» Att undervisning om könsnormer och jämställdhet inkluderar ett transper-
spektiv. 

Äldre
HBT-socialdemokraterna kräver:
» Att all vårdpersonal som arbetar med äldre utbildas inom HBT-kompetens, 
framförallt i bemötandefrågor.

» Att äldreboende/särskilt boende för HBT-personer på ett flertal orter i Sverige 
samt att kommuner i dess biståndsbedömning ska ta särskild hänsyn till eventuellt 
behov av boende av denna typ om brukaren utrycker önskemål om detta.

Transpersoner. Transpersoner utsätts för liknande förtryck som 
homo- och bisexuella i Sverige, men kampen för deras rättigheter har ännu inte 
kommit lika långt som för homo- och bisexuella. Kunskapsbristen hos besluts-
fattare, myndigheter, näringsliv och allmänheten är mycket stor, och behovet 
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av reformer svårt att analysera helt och fullt. HBT-socialdemokraterna kräver 
att en reformerad könstillhörighetslag tar hänsyn till trans- och intersexuellas 
egna åsikter. Namnet är viktigt för en persons identitet och ett namn som pas-
sar med utseendet för möjligheten att smidigt kunna legitimera sig och delta 
i samhället. Med dagens moderna namnbruk finns det inga skäl att behålla 
förbuden mot könskonträra namn. Byten av juridisk könstillhörighet innebär 
också ett byte av personnummer, vilket innebär att alla äldre intyg och betyg blir 
omöjliga att använda såvida personen inte öppet vill berätta om sin bakgrund 
som transsexuell.

» Att det föreslagna kravet om att ersätta tvångssteriliseringen med tvångskast-
rering inte antas.

» Att könstillhörighetslagen bättre än i det liggande förslaget från utredningen 
reglerar hur svenskar som fått vård utomlands skall enkelt ges ny könstillhörighet 
och hur EU-medborgare ska erbjudas vård i Sverige, i enlighet med principen om 
fritt vårdsökande inom EU.

» Att en lag stiftas som ger personer som permanent bytt personnummer rätt att 
kräva att nya intyg/betyg utfärdas, med aktuella personuppgifter.

» Att namnlagen ändras så alla myndiga personer ges rätt att ha vilket förnamn 
de vill, oavsett om det anses vara könskonträrt eller inte. 

Ungdomspolitik. Ungdomstiden består till största delen att utveckla 
sin identitet till vuxenvärlden. Därför är det av största vikt att ungdomstiden 
präglas av öppenhet och mångfald.

HBT-socialdemokraterna jobbar för:
» Att fritidsgårdarna ska inneha HBT-kompe-
tens.

» Att i de större städerna inrätta 
HBT-fritidsgårdar/ 
ungdomshäng
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 » Att föreningar med ungdomsverksamhet innehar 
HBT-kompetens.

Socialtjänst. De människor som söker 
sig till socialtjänsten är ofta i behov av stöd, råd 

eller hjälp. Man är på ett eller annat sätt i en 
utsatt situation. Därför är det extra viktigt 

hos socialtjänsten att inte bli ifrågasatt för att 
man lever i en samkönad relation. Risken att nekas 

familjerådgivning, bli annorlunda bemött i en bistånds-
bedömning eller hamna i förvirrade diskussioner kring vårdnad av 
barn är överhängande.

HBT-Socialdemokraterna driver att:
» Det införs HBT-kunskap på socialhögskolan

» Ge avdelningschefer och andra chefer uppdrag att se till att social-
sekreterare och andra som möter klienter har en god HBT-kompetens

» Ge anställda inom socialtjänsten goda kunskaper i diskrimineringslag-
stiftningen

» Att Socialstyrelsen ges i uppdrag att verka för att kompetens finns på kvin-
nojourer för att bemöta HBT-personer i behov av stöd

Offentlig förvaltning
HBT-socialdemokraterna vill därför att:
» Till varje myndighetschef ska en diversity advisor knytas, som har till 
uppgift att ge kvalificerad rådgivning i frågor som rör mångfald internt i 
organisationen.

Arbetarrörelsen. Arbetarerörelsen har varit den starkaste 
kraften i skapandet av det moderna Sverige. I många frågor är Sverige ett 
föredöme för resten av världen. För att kunna fortsätta vara just den kraft 
som driver Sverige framåt måste arbetarerörelsen än mer än idag aktivt arbete 
med frågor som rör mångfald. Dit hör även frågor om HBT-personers livsvil-
lkor.



Vill du vara med och jobba för att det 
som står här blir verklighet? Gå med i 

HBT-Socialdemokraterna på www.hbts.se
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Inom LO organiseras något under två miljoner medlemmar, många av dem 
i branscher där homofobin är fortsatt utbredd. Våra fackliga kamrater måste 
vara i den absoluta framkanten i frågor som rör HBT på arbetsmarknaden 
och arbetsplatsen. Det är på den lokala arbetsplatsen som det till syvende och 
sist måste till reella förändringar i attityden till HBT-personer. Att fackförbund 

visar vägen betyder inte på något sätt att arbetsgivarna slipper undan; ar-
betsmiljön har arbetsgivaren det yttersta ansvar för. Därför måste det i 

samverkansförhandlingar mellan parterna kontinuerligt föras en dialog 
kring hur mångfalden på Sveriges alla arbetsplatser kan förbättras.

I Sveriges alla kommuner och landsting skapas lejonparten av Sveriges 
välfärdstjänster. Många kommuner väljer att komplettera med privata 

utförare, en utveckling som på många sätt kommer att stärka mångfalden 
av erbjudanden för medborgaren. Men kommunen är alltid ytterst ansvarig 
för att välfärden håller den kvalitet som vi som medborgare har rätt att kräva. 
Därför måste även varje kommunen ta utmaningen om mångfald på allvar 

och utse kommunalråd med ett särskilt ansvar för mångfaldsfrågor.

HBT-socialdemokraterna vill därför att:
» Varje kommun och landsting i Sverige med ett socialdemokratiskt 
styre utser kommunalråd med särskilt ansvar för mångfaldsfrågor. Att 
Stockholm och Malmö, likt Göteborg, inrättar ett kommunalråd med sär-

skilt ansvar för HBT-frågor.

» Att alla fackförbund anslutna till LO aktivt driver frågor om HBT och 
mångfald på de arbetsplatser där medlemmar organiseras samt att bran-
scher där mångfaldsarbetet hunnit mindre långt prioriteras.

» Att det vid framtagning av förslag/listor till förtroendevalda inom både 
partiet och fackförbunden ägnas särskild uppmärksamhet åt att lyfta 
medlemmar som är HBT.

 » Att målet är att minst 5 % av den fackliga och socialdemokratiska 
förtroendemannakåren inom alla förbund och alla delar av partiet ska 
vara öppet HBT senast 2014.



Bli medlem på www.hbts.se


